
COMUNE DI ANCONA

Determinazione n. 1277 deI 0710612017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

deI 07/06/2017 N. 1277

/
Pag. I di 5

DIREZIONE SUI - SPORTELLO UNICO INTEGRATO SUAP E SUEP (GESTIONE
EDILIZIA RESIDENZIALE PRIVATA, PRODUTTIVA E COMMERCIO)

Oggetto: Atto non comportante impegno di spesa.

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA

EX ART. 63 COMMA 6 E AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA 6) DEL

D.LGS. 5012016 PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI

SALVATAGGIO, SORVEGLIANZA BALNEARE E ALTRE ATTIVITA’ INERENTI LA

SICUREZZA DELLA BALNEAZIONE SULLE SPIAGGE LIBERE PASSETTO

TORRETTE E PALOMBINA PER LE STAGIONI BALNEARI 2017 -2018 -2019- CIG

7063102029

Settore Ragioneria

Visto, si attesta che non occorre impegno dl spesa.

Ancona 07106/2017

Il Responsabile 110. InterventI Il Respon le Set e agloneria
DOn. SA DONI DANIELA

Destinatari

‘ Assessore (GESTIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PRIVATA.
RESIDENZIALE PRIVATA, PRODUUIVA E COMMERCIO))Direttore Area PRODUTTIVA E COMMERCIO) BANDI E GARE• Segreteria (originale) (DIREZIONE SUI

• DIREZIONE SUI SPORTELLO UNICO • CONTRATTI

SPORTELLO UNICO INTEGRATO SUAP E SUEP ‘ CRETI PATRIZIA. 1140302
INTEGRATO SUAP E SUEP (GESTIONE EDILIZIA

Ancona, 06106/2017 4

Dirigente dei Settore
DOfl. CIRCELLI GIA MO -10601

k



OGGEUO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI

GARA EX ART.63 COMMA 6 E AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETTERA B) DEL

D.LGS. 5012016 PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI

SALVATAGGIO, SORVEGLIANZA BALNEARE E ALTRE ATTIVITA’ INERENTI LA

SICUREZZA DELLA BALNEAZIONE SULLE SPIAGGE LIBERE PASSETTO, TORRETTE

E PALOMBINA PER LE STAGIONI BALNEARI 2017—2018- 2019— CIG 7063102029.

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta n. 661 del 9 dicembre 2014, n. 157 deI 3 aprile 2015,

n.275 del 19 maggio 2015 e n. 351 deI 1 luglio 2015, n.28 del 26gennaio2016 e n. 172 del 24 marzo

2016 con le quali sono state approvate l’articolazione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, le

competenze nonché la dotazione organica di ciascuna Direzione;

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 14 febbraio 2017, con il quale il sottoscritto è stato

nominato Dirigente della Direzione Sportello Unico Integrato con le competenze funzionali previste

nell’allegato alle sopra citate deliberazioni;

PREMESSO:

- con determinazione dirigenziale n. 1047 del 10 maggio 2017 è stata approvata la documentazione

progettuale relativa all’appalto dei servizi di cui in oggetto avente un valore complessivo di euro

149.241,46 oltre IVA;

- che con la medesima determinazione dirigenziale n. 1047 del 10 maggio 2017 l’Amministrazione ha

indetto la proceduta negoziata per l’affidamento del servizio, preceduta da avviso di manifestazione

di interesse per individuare gli operatori economici da invitare;

DATO AT0 CHE

- che a seguito della pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse, alla data di scadenza del

17 maggio 2017 sono pervenute tre istanze;

- che con lettera del 18 maggio 2017, protocolli 72997, 72993 e 72988, sono stati invitati a

presentare offerta i predetti n. 3 operatori economici;

CONSIDERATO

- in data 25 maggio 2017 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara in cui sono state aperte le buste

amministrative dei due concorrenti che hanno presentato offerta;

- che la seduta è stata sospesa in attesa che venissero forniti i documenti richiesti da uno dei due

concorrenti nei confronti del quale era stato attivato il soccorso istruttorio;

- che in data 29 maggio 2017 ha avuto luogo la seconda seduta di gara in cui si è proceduto: alla

verifica della documentazione esibita dal concorrente soccorso e alla sua ammissione, all’apertura

Determinazione n. 1277 del 0710612017 Pag. 2 di 5



delle buste contenenti le offerte economiche dei concorrenti ammessi, alla verifica della loro

regolarità, alla lettura dei ribassi offertie alla trasmissione al RUP delle risultanze di gara al fine dei

successivi adempimenti in materia di verifica della congruità;

- che in data 1giugno 2017 si è tenuta l’ultima seduta di gara nella quale si è data lettura del verbale

di verifica del giudizio di congruità è stata redatta la graduatoria finale ed è stata proposta

l’aggiudicazione al miglior offerente;

RICHIAMATO l’articolo 29 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

(1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente determinato:
(2) di approvare l’elenco relativo agli operatori economici ammessi ed esclusi alla procedura

di gara indetta per l’affidamento dell’appalto in oggetto, come riportato di seguito nella
tabella

CONCORRENTI AMMESSI

PROG. SEDE PARTITA IVA

CROCEVIA Cooperativa
Vrn deU’Artigianato

- 02626950428Sociale I

Ancona

- 2
Ztatva Sociale

VIAROVERETO31/B,
IVA 01482990429

(3) Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione
“amministrazione trasparente” sotto sezione “ bandi di gara e contratti”

(4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa;
(5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’arch. Giacomo Circelli.

42

IL DIRiGENTE DELLA DIREZIONE
Arch. Giacomo lrc fli

4%

Determinazione n. 1277 del 0710612017 Pag. 3 di 5



Scheda pro TRASPARENZA relativa:

a Determina DIRIGENZIALE Prot. IRIDE n.

_____________________________

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”

DEL SITO WEB DELL’ENTE (Al SENSI DEL O.LGS. N. 33 DEL 14.3.2013 (LU. TRASPARENZA) O DI
ALTRE FONTI SPECIALI).

E (1) IL PRESENTE AnO NON VA PUOSLICATO.
Il Dirigente della Direzione

(I) Questa opzione non è mai praticabile (non può essere barata) in caso dl Delibero di Giunta e dl Consiglio, anche se trattasi di delibere

recanti un ‘mero atto dì ind;nno’ (v. art. 39 DLgs. 26712000) o in caso di decrewordlnarue sindacali o dihgenziali: tutte detti

provvedimenti amministrativi sono sempre oggetto di pubblicazione ai sensi dei D.Lps. n. 3312013 artt. 23137 con modalità

(integra:mente in formato PFA’A testo ricercable o per estrazione di dai, da riportare in tabella anche a meno apposito programma in uso) e

coliccazioni diverse nellambito delle varie parti della sezione Amminislrazione Trasparente a seconda della materia trattata,del contenuto.

Non sono soggelte a pubblicazione obbligatoria le sale determinazioni dirigenziali afferenti a gestione civilistica dei lavoratori dipendenti

in quanto non ‘provvedimenti amministrativr.

IL PRESENTE AflO VA PUBBLICATO:

per mera pubblicità sul sito web dell’Ente.

ovvero

E anche ai tini dell’efficacia dell’attolprovvedimento, oltre che per pubblicità sul

sito web ai sensi del D.Lgs. 33(2013 o altra speciale disposizione normativa,

nei soli seguenti casi:

(6) “La pubblicazione degli estremi degli atti di conferimento di incarichi a soggetti esterni a
qualsiasi titolo per i quali è previsto un compenso, completi di indicazione dei soggetti
perceltori, della ragione dell’incarico e dell’ ammontare erogato, (..) sono condizioni per
l’acquisizione dell’efficacia dell’atto e per la liquidazione dei relativi compensi. Cai
sensi dell’art. 15, comma 2 del D.Lgs. 33/2013);

(7) “Comma 2. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai sensi del citato
articolo 12 della legge n, 241 del 1990, (,...). Comma 3. La pubblicazione ai sensi del
presente articolo costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che
dispongano concessioni e attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro

nel cono dell’anno solare al medesimo beneficiaHo; ( (ai sensi dell’afl. 26, commi

2 e 3 del D.Lgs. 33/2013);

(8) In riferimento agli atti relativi ad uno degli “incarichi’ disciplinati dal D.Lgs. n. 39/2013 è
prevista la pubblicazione della cd. DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DELLE CAUSE
Dl INCONFERIBILITA resa (preventivamente o all’allo di conferimento dell’incarico)
dall’incaricandoìincaricato: “Comma 1. ( ) l’interessato presenta una dichiarazione
sulla insussistenza di una delle cause di inconfeflbilita’ di cui al presente decreto. (...).
Comma 3. Le dichiarazioni di cui ai commi I e 2 sono pubblicate nel sito della pubblica
amministrazione, ente pubblico o ente di diritto privato in controllo pubblico che ha conferito
l’incarico. Comma 4. La dichiarazione di cui ai comma I e’ condizione per
l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico. (al sensi dell’art. 20, commi 1, 3 e 4 del
D.Lgs. 3912013)

(9) La pubblicità dei soli seguenti provvedimenti amministrativi final i atti di gli atti di governo
del territorio, quali, tra gli altri, piani territoriali, piani di coordinamento, piani

paesistici, strumenti urbanistici, generali e di attuazione, nonlhe’ le loro varianti”’

condizione per l’acquisizione dell’efficacia degli atti stessi (a/sensi dell’aft39, commi
I e 3 del D.Lgs. 33/2013) .7

Il Dirigente della O kone

.4.

7
Determinazione n. 1277 del 07/06/2017 Pag. 4 di 5



PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON LINE dl ai sensi dei casi previsti
nel D.Lgs. 26712000 e altre speciali disposizioni legislative nonché ai sensi
dell’art. 32 della L. n. 6912009 (“atti e provvedimenti amministrativi’

IL PRESENTE AflO VA PUBBLICATO, A1ThSTANDO CHE E’ STATO REDAUO IN OSSERVANZA DEL
‘CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONAU’ (O.Lgs 19612003) E DELLE “Linee guida in
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per
finalità dl pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” (v. § 3.a.
DELIBERAZIONE DEL GARANTE N. 243 deI 15.05.2014 in G.Uff. n. 134 deI 12.6.2014).

i/i

Iiblrigente della Direzione

«/

fl (1) IL PRESENTE AnO NON VA PUBBLICATO.
Il Dirigente della DIrezione

(3) Questa opzione non è praticabile (non può essere barrata) in caso di Delibere di Giunta e di
Consiglio, anche se trattasi di delibere recanti un “mero atto di indirizzo” (v. art. 49 D.Lgs.
267/2000) o in caso di decretilordlnanze sindacati o dirigenziali: tuffi detti atti hanno natura di
atti e provvedimenti amministrativi’.

(4) Relativamente alle determinazioni dei Dirigenti questa opzione è praticabile (può essere
barrata) solo in caso di determinazioni dirigenziali non aventi natura provvedimentale ma
civilistica (atti adottati coi poteri del privato datore di lavoro) come analiticamente chiarito
daIl’art. 5, comma 2 deI D.Lgs. n. 165/2001: “2. Nell’ambito delle /eggi e degli atti organizzativi di
cui all’articolo 2, comma I, le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti
alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla
gestione con la capacita’ e i poteri del privato datore di lavoro, fatti salvi la sola informazione ai
sindacati per le determinazioni relative all’organizzazione degli uffici ovvero, limitatamente a/le
misure riguardanti i rapporti di lavoro, l’esame congiunto, ove previsti nei contratti di cui all’
articolo 9. Rientrano, in particolare, nell’esercizio dei poteri dirigenziali le misure inerenti la
gestione delle risorse umane nel rispetto del principio di pari oppodunita nonche’ la direzione,
l’organizzazione del lavoro nell’ambito degli uffici’

Determinazione n. 1277 del 0710612017 Pag. 5 di 5




